
2017年 1月 26日 

京成電鉄株式会社 

 

「中山駅－船橋駅開通１００周年記念乗車券」における誤植について（お詫び） 

 

 京成電鉄株式会社（本社：千葉県市川市、社長：三枝 紀生）では、平成２８年１２月３０日（金）

から発売していた「中山駅－船橋駅開通１００周年記念乗車券」の台紙の記載内容の一部に誤植があ

りました。 

 これにより、現在、当該記念乗車券の発売を中止しております。 

 お買い上げいただきましたお客さまには、大変ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げ

ます。今後、このような誤りのないよう、徹底を図り再発防止に努めてまいります。 

 

詳細は、以下のとおりです。 

 

記 

 

１．商 品 名  ： 中山駅－船橋駅開通１００周年記念乗車券 

 

２．発売開始日 ： 2016年 12月 30日（金）より 

          ※現在は発売を中止しております。 

 

３．誤植内容  ： ①台紙（裏面）右側下段に記載の海神駅の開業年 

          誤：大正５年開業 

              ↓ 

          正：大正８年開業 

          ②台紙（裏面）右側上段に記載の 

江戸川―市川新田（現・市川真間）間開通年月日 

          誤：１９１４年９月１日 

              ↓ 

正：１９１４年８月３０日 

        

  ※中山駅－船橋駅が開通１００周年であることは間違いございません。 

 

４．既にお買い求めいただいたお客さまへの対応 

２月７日（火）より、京成線全駅（但し、東松戸駅・新鎌ヶ谷駅・千葉ニュータウン中央駅・印

旛日本医大駅・新千葉駅・大佐倉駅を除く）有人窓口にて、既にご購入いただいたお手持ちの記念

乗車券をご呈示いただいた場合に、新しい台紙をお渡しいたします。 

なお、既にご購入いただいたお手持ちの台紙には、受取り印を押印させていただきますので、あ

らかじめご了承ください。 

 

 お受取り期間  平成２９年２月７日（火）～平成２９年６月３０日(金)  

 

５．発売再開について 

  ２月７日（火）より、京成線２０駅で発売を再開いたします。 

【東京都内】京成上野、日暮里、千住大橋、青砥、京成高砂、 押上、京成金町 

（計７駅） 

【千葉県内】市川真間、京成八幡、東中山、京成船橋、京成津田沼、 八千代台、勝田台、 

京成佐倉、京成成田、空港第２ビル、 京成稲毛、京成千葉、学園前 

（計１３駅） 

※売り切れの場合もございますので、あらかじめご了承ください。 

 



６．お客さまのお問い合わせ先 

  京成お客様ダイヤル ０５７０－０８１－１６０（ナビダイヤル） 

問合せ先 音声ガイダンスに従い【４番】を選択してください。 

 ≪受付時間  平日９：３０～１７：４８≫ 

（土・日・祝祭日・年末年始・ ５月１日を除く） 

以 上 


